
Příloha č. 2  k příkazu „Opatření Buřinky k povodním 2010“ (2010_12_P2) 
 
 

Postup pro likvidaci pojistných událostí  zp ůsobených povodní u klient ů, kteří mají 
sjednánu vinkulaci výplaty pojistného pln ění ve prosp ěch SSČS 

 
 

1. Klient nahlásí pojistnou událost příslušné pojišťovně, u které má poškozenou 
nemovitost pojištěnu. 

 
2. Pojišťovna nebo klient zašle do SSČS žádost o „Souhlas s výplatou pojistného 

plnění“ pojistné události ve prospěch účtu klienta vedeného v SSČS, a to poštou 
nebo e-mailem nebo je možné, aby klient sám předal žádost v kterékoliv pobočce 
České spořitelny, která ji prostřednictvím vnitřní pošty doručí do centrály SSČS. 

 
 Rozdělení pojistných událostí: 
 
 a)  Pojistná částka pojistné události je do výše 300 000,- Kč  
  klient zašle do SSČS: 
  - žádost o „Souhlas s výplatou pojistného plnění“ 
 

 b)  Pojistná částka pojistné události je do výše 500 000,- Kč  
  klient zašle do SSČS: 
  - žádost o „Souhlas s výplatou pojistného plnění“ 

 - potvrzení, že nemovitost byla zaplavena (např. potvrzení z obecního úřadu) 
 

c) Pojistná částka pojistné události od 500 000,- Kč (včetně) 
  klient zašle do SSČS: 

  - žádost o „Souhlas s výplatou pojistného plnění“ 
 - aktualizaci znaleckého posudku na poškozenou nemovitost 

  
 d)  Pojistné plnění se týká pouze vnitřního vybavení (v případě sloučené pojistné 
  smlouvy na Nemovitost + Domácnost) 
  klient zašle do SSČS: 
  - žádost o „Souhlas s výplatou pojistného plnění“ 

- aktualizaci znaleckého posudku na poškozenou nemovitost nebo zápis 
likvidátora pojistné události, který  

    potvrdí, že bylo poškozeno opravdu jen vnitřní vybavení domu 
  


